

手数料の計算方法





1. 手数料の計算方法

1.1 概要

デューカスコピー・ジャパンでは、取引金額、預り金総額、純資産額の3つのカテゴリに応じたディスカウント方式を採用しています。取引手数料は、取引の都度リアルタイムに計算され、未実現手数料として純資産に加味されます。当日の取引終了時(米国東部標準時17時を基準、冬時間:日本時間午前7時/夏時間:日本時間午前6時)に実現手数料として残高に反映されます。

1.2 手数料一覧

取引手数料 (片道)	取引金額 ^{*1}	預り金総額 ^{*2}	純資産額 ^{*3}
35 円	5 億円未満	50 万円未満	50 万円未満
33 円	5 億円以上	50 万円以上	50 万円以上
30 円	10 億円以上	100 万円以上	100 万円以上
25 円	25 億円以上	250 万円以上	250 万円以上
18円	50 億円以上	500 万円以上	500 万円以上
16 円	250 億円以上	2,500 万円以上	2,500 万円以上
15 円	500 億円以上	5,000 万円以上	5,000 万円以上
14 円	1,000 億円以上	1 億円以上	1 億円以上
12 円	2,000 億円以上	5 億円以上	5 億円以上
10 円	4,000 億円以上	10 億円以上	10 億円以上

^{*1} ここでの取引金額とは、直近30日間の取引量の合計を指します。

取引金額、預り金総額、純資産額の3つのカテゴリのうち、お客様にとって有利なカテゴリに則って取引手数料として徴収いたします。

お客様の取引手数料テーブルの再計算は、取引金額と純資産額は、日々の清算手続き後(米国東部標準時 17 時を基準、冬時間: 日本時間午前 7 時/夏時間:日本時間午前 6 時)に行われ、預かり金総額は、リアルタイムに行われます。

^{*2} ここでの預り金総額とは、入金総額から出金総額を差し引いたものを指します。

^{*3} ここでの純資産額とは、前日の清算手続き後の純資産額を指します。



口座に適用されている手数料の区分は、手数料表でご確認いただけます。手数料表はマイページまたは JForex より確認できますので"各種レポートの見方"でレポートの確認方法をご確認ください。

取引手数料の計算例は以下の通りです。

例 1:

手数料表 取得日付: 01.07.2016 10:16:19

手数料(百万¥当たり)	預り金総額(Y)	純資産(¥)	取引量(百万¥)	預り金総額(Y)	純資産(¥)	取引量(百万¥)
35	< 500,000	< 500,000	< 500			
33	≥ 500,000	≥ 500,000	≥ 500			824.00
30	≥ 1,000,000	≥ 1,000,000	≥ 1,000		2,469,125	
25	≥ 2,500,000	≥ 2,500,000	≥ 2,500	2,500,000		
18	≥ 5,000,000	≥ 5,000,000	≥ 5,000			
16	≥ 25,000,000	≥ 25,000,000	≥ 25,000			
15	≥ 50,000,000	≥ 50,000,000	≥ 50,000			
14	≥ 100,000,000	≥ 100,000,000	≥ 100,000			
12	≥ 500,000,000	≥ 500,000,000	≥ 200,000			
10	≥ 1,000,000,000	≥ 1,000,000,000	≥ 400,000			
現在の手数料 25						
必要増加量:次の手数料 18				2,500,000	2,530,875	4,176.00

お客様の口座のベース通貨:	JPY
直近 30 日間の取引金額	824 百万円
清算手続き時の預り金総額	2,500,000 円
清算手続き時の純資産額	2,469,125 円
取引金額に基づく取引手数料	33 円
預り金総額に基づく取引手数料	25 円
純資産額に基づく取引手数料	30 円
適用される取引手数料(取引金額百万円あたり)	25 円

米ドル/円、1万通貨の取引の場合:

取引時点の米ドル/円のレート=120円



米ドル1万通貨の取引金額は、米ドル/円120円として、

1万 米ドル x 120円 = 120万円

取引手数料は、適用される取引手数料(取引金額百万円あたり)25円として、

120万円 x 25円 ÷100万円= 30円

*1円未満の端数は四捨五入されます。最低取引手数料は1円です。

例 2:



手数料表

手数料(百万 ¥当たり)	預り金総額(¥)	純資産(¥)	取引量(百万 ¥)	預り金総額(Y)	純資産(¥)	取引量(百万 ¥)
35	< 500,000	< 500,000	< 500			2.00
33	≥ 500,000	≥ 500,000	≥ 500			
30	≥ 1,000,000	≥ 1,000,000	≥ 1,000			
25	≥ 2,500,000	≥ 2,500,000	≥ 2,500		3,369,096	
18	≥ 5,000,000	≥ 5,000,000	≥ 5,000	5,000,000		
16	≥ 25,000,000	≥ 25,000,000	≥ 25,000			
15	≥ 50,000,000	≥ 50,000,000	≥ 50,000			
14	≥ 100,000,000	≥ 100,000,000	≥ 100,000			
12	≥ 500,000,000	≥ 500,000,000	≥ 200,000			
10	≥ 1,000,000,000	≥ 1,000,000,000	≥ 400,000			
現在の手数料	18					
必要増加量:次の手数料 16				20,000,000	21,630,904	24,998.00

お客様の口座のベース通貨:	JPY
直近 30 日間の取引金額	2 百万円
清算手続き時の預り金総額	5,000,000 円
清算手続き時の純資産額	3,369,096 円
取引金額に基づく取引手数料	35 円
預り金総額に基づく取引手数料	18円
純資産額に基づく取引手数料	25 円
適用される取引手数料(取引金額百万円あたり)	18円

豪ドル/米ドル、10万通貨の取引の場合:

取引時点の豪ドルル = 0.70 米ドル

取引時点の米ドル/円のレート= 120円



豪ドル/米ドル 10 万通貨の取引金額は、豪ドル/ドル 0.70 米ドルとし、米ドル/円 120 円として、 10 万豪ドル x 0.70 米ドル x 120 円 = 840 万円

取引手数料は、適用される取引手数料(取引金額百万円あたり)18 円として、 840 万円 x 18 円÷100 万円= 151.2 円

- 1円未満の端数は四捨五入されるため 151円
- *手数料換算地はポートフォリオ計算書で認できます。
- *1円未満の端数は四捨五入されます。最低取引手数料は1円です。

例 3:

手数料表 取得日付: 01.07.2016 10:25:59

手数料(百万¥当たり)	預り金総額(¥)	純資産(¥)	取引量(百万¥)	預り金総額(¥)	純資産(¥)	取引量(百万¥)
35	< 500,000	< 500,000	< 500			
33	≥ 500,000	≥ 500,000	≥ 500			
30	≥ 1,000,000	≥ 1,000,000	≥ 1,000			
25	≥ 2,500,000	≥ 2,500,000	≥ 2,500			
18	≥ 5,000,000	≥ 5,000,000	≥ 5,000	5,000,000	5,121,272	5,458.00
16	≥ 25,000,000	≥ 25,000,000	≥ 25,000			
15	≥ 50,000,000	≥ 50,000,000	≥ 50,000			
14	≥ 100,000,000	≥ 100,000,000	≥ 100,000			
12	≥ 500,000,000	≥ 500,000,000	≥ 200,000			
10	≥ 1,000,000,000	≥ 1,000,000,000	≥ 400,000			
現在の手数料 18						
必要増加量:次の手数料16				20,000,000	19,878,728	19,542.00

お客様の口座のベース通貨:	JPY
直近 30 日間の取引金額	5,458 百万円
清算手続き時の預り金総額	5,000,000円



清算手続き時の純資産額	5,121,272 円
取引金額に基づく取引手数料	18円
預り金総額に基づく取引手数料	18円
純資産額に基づく取引手数料	18円
適用される取引手数料(取引金額百万円あたり)	18円

南アフリカランド/円、1,000 通貨の取引の場合: 取引時点の南アフリカランド/円のレート= 6.999円

南アフリカランド/円 1,000 南アフリカランドの取引金額は、南アフリカランド/円 6.999 円として、 1,000 南アフリカランド x 6.999 = 6,999 円

取引手数料は、適用される取引手数料(取引金額百万円あたり)18 円として、 6,999 円 x 18÷100 万円= 0.125982 円 最低取引手数料 1 円を適用のため、 <u>1 円</u>

*1円未満の端数は四捨五入されます。最低取引手数料は1円です。

